БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: ge]ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЗДОЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН"
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Ездочное

 08 февраля 2021г.                                                                                              № 5

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории
Ездоченского сельского поселения муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области на 2021 год

Руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Федеральным законом от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Уставом Ездоченского сельского поселения, в целях минимизации угрозы распространения наркомании и алкоголизма, администрация Ездоченского сельского поселения муниципального района «Чернянский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории  Ездоченского сельского поселения на 2021 год согласно Приложению.
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ездоченского сельского поселения в сети Интернет (http://ezdochnoe.ru).
	3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

	Глава администрации Ездоченского
сельского поселения

О.С. Мишурова

Утвержден
постановлением администрации
Ездоченского сельского поселения муниципального района
«Чернянский район»
Белгородской области
от 08.02.2021 г. № 5

ПЛАН
мероприятий по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории Ездоченского сельского поселения
на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение профилактических бесед с населением о необходимости уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений и об административной ответственности за непринятие указанных мер
	Май -Август
	Глава администрации Мишурова О.С.;
врач общей (семейной) практики Андрющенко Н.А.; директор МКУК «ЦКР с. Ездочное» - Воронин А.Г.; Зав. Ездоченской модельной библиотекой – Горшкова В.И.; Зав. Холковским клубом-библиотекой Колодин И.В., зав. Новомасловским Домом досуга Коробка Н.И.

	2.
	Выявление бесхозных и заброшенных участков земли с произрастанием на них наркосодержащих растений
	Постоянно
	Антинаркотическая комиссия  на территории Ездоченского сельского поселения

	3.
	Рейды совместно с участковым инспектором, членами инспекции по делам несовершеннолетних в местах отдыха молодежи
	В дни проведения массовых мероприятий
	Глава администрации Мишурова О.С.; УУП – Нечеса А.Г.

	4.
	Осуществлять мероприятия, направленные на выявление лиц, употребляющих наркотические средства, организующих, либо содержащих притоны для потребления наркотических средств, психотропных веществ, с целью пресечения и выявления преступлений, административных правонарушений связанных с наркотиками
	Постоянно
	Глава администрации Мишурова О.С.; УУП – Нечеса А.Г.

	5.
	Проведение мероприятий направленных на трудоустройство и привлечение к оплачиваемым общественно-полезным работам лиц, состоящих на профилактических учетах ОВД
	Постоянно
	Глава администрации Мишурова О.С.; УУП – Нечеса А.Г.

	6.
	Проведение мероприятий по профилактике алкоголизма, наркомании, формированию здорового образа жизни
	Постоянно
	Глава администрации Мишурова О.С.;
врач общей (семейной) практики Андрющенко Н.А.; директор МКУК «ЦКР с. Ездочное» - Воронин А.Г.; Зав. Ездоченской модельной библиотекой – Горшкова В.И.; Зав. Холковским клубом-библиотекой Колодин И.В., зав. Новомасловским Домом досуга Коробка Н.И.; УУП – Нечеса А.Г.

	7.
	Оказание содействия отделу по БЭП ОВД по осуществлению целенаправленных мероприятий по пресечению незаконной продажи алкогольной продукции и самогоноварения
	В течение года
	Глава администрации Мишурова О.С.; УУП – Нечеса А.Г.

	8.
	Ведение разъяснительной работы землепользователями и землевладельцами об ответственности за незаконное культивирование земли для возделывания растений, содержащих наркотические вещества и неприятие мер по обнаружению их и уничтожению.
	Май-октябрь
	Глава администрации Мишурова О.С.; УУП – Нечеса А.Г., Антинаркотическая комиссия Ездоченского сельского поселения

	9.
	Беседы, игровые программы, вечера отдыха и другие мероприятия для молодежи по профилактике наркомании и ведению здорового образа жизни
	В течение года
	директор МКУК «ЦКР с. Ездочное» - Воронин А.Г.; Зав. Ездоченской модельной библиотекой – Горшкова В.И.; Зав. Холковским клубом-библиотекой Колодин И.В., зав. Новомасловским Домом досуга Коробка Н.И.

	10.
	Проведение профилактической работы с родителями, ведущими аморальный, антиобщественный образ жизни
	постоянно
	АНК поселения, администрация Ездоченского сельского поселения, Совет общественности, УУП - Нечеса А.Г., МБОУ СОШ «с.Ездочное»

	11.
	Проведение разъяснительной работы среди несовершеннолетних, отправляемых в оздоровительные учреждения, о вредном влиянии алкоголя, токсических, наркотических средств и иных одурманивающих веществ, об административной и уголовной ответственности за совершение правонарушений, связанных с их употреблением и незаконным оборотом
	Май-август
	директор МКУК «ЦКР с. Ездочное» - Воронин А.Г.; Зав. Ездоченской модельной библиотекой – Горшкова В.И.; Зав. Холковским клубом-библиотекой Колодин И.В., зав. Новомасловским Домом досуга Коробка Н.И., директор МБОУ СОШ «с.Ездочное»

image1.png
i